СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           РЕШЕНИЕ

   05  марта   2015 год № 2\1р.С.

«О подготовке и проведении

  70 летия Победы в Великой

  Отечественной Войне 1941-1945гг.»

                     В связи с наступающим 70-ти  летием Победы в Великой Отечественной войне  Совет  Депутатов Хуторского сельсовета решило:

1. Создать при администрации МО «Хуторской сельсовет» организационный комитет по подготовке и проведению празднования 70-ти летия Победы в Великой Отечественной войне в следующем составе:

Михайлов А.Ф.-председатель комитета ,глава администрации.

Пасекан С.А.- зам.председателя, специалист администрации.

Пасекан В.Б. -Генеральный директор ООО«Хуторское»(по согласованию)

Ермошин А.А.-зав. Хуторским СДК (По согласованию)

Багрова Г.Н.- зав. Сузановским СДК (По согласованию)

Козырь А.А.- директор Хуторской СОШ (По согласованию)

Пахарь Е.И.- директор Сузановской СОШ (По согласованию)

Аноха В.В. -староста с.Сузаново (По согласованию)

Чулкова О.А.-Зав Хуторским ФАП (По согласованию)

Шалимов В.В.- Директор агрофирмы «Малаховская» (по согласованию)

2. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению празднования 70-ти  летия победы в Великой Отечественной войне. (мероприятия прилагаются)

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию  и  опубликованию на официальном сайте  муниципального образования Хуторской сельсовет.

Глава  муниципального

образования  Хуторской сельсовет                                         А.Ф.Михайлов

Разослано: в дело, орготдел, прокуратура.

                                                                 Утверждаю: Михайлов А.Ф.
Мероприятия Совета Депутатов Хуторского сельсовета по подготовке и проведению празднования 70-ти летия Победы в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный.

	1

2

3

4.

5

6

7

8

9

	Посещение на дому ветеранов ВОВ, ВВОВ, тружеников тыла по вопросам жилья, питания, ухода, финансового обеспечения, лечения, снабжения продуктами питания, услуги соцработника.

Вручение юбилейных медалей участникам ВОВ, ВВОВ, труженикам тыла.

Концерт посвящённый ветеранам ВОВ

Приведение в порядок могил участников ВОВ, у которых нет близко проживающих родственников

Приобретение праздничной символики

(плакаты, лозунги, флажки, знаки участника ВОВ)

Ремонт памятника Воину-освободителю) в селе Хуторка.

Подготовка к торжественному митингу и праздничному концерту.

Уборка территорий ведомственных сёл,

Косметический  ремонт объектов соцкультбыта, фасадов зданий, личных подворий, изгородей, профилирование внутрипоселковых дорог, засыпка ям, рытвин, оврагов.

Проведение сходов граждан в населённых пунктах Хуторского с/с по подготовке и проведению праздника 70 –ти летия победы в Великой Отечественной войне.

	с 09 марта по 19 марта
24 марта
24 марта

с10 по 25 апреля
до 20 апреля
до 01 мая
до 8 мая
до 01мая
с 20 по 30 марта.

	Михайлов А., Зайсанова Н., Чулкова О.,  Бузаева Н.
Банников Ю.

Михайлов А.

Ермошин А.
Михайлов А.
Козырь А.
Пахарь Е.
Зайсанова Н.
Михайлов А.
Михайлов А.
Ермошин А.
Багрова Г.
МихайловА.
АнохаВ.
Михайлов А.